Глава  Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26» октября   2010г.

 №  246
р.п.Усть-Донецкий
№

О порядке предоставления отчетности
руководителями муниципальных
предприятий  Усть-Донецкого

городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и усиления ответственности руководителей муниципальных унитарных предприятий за результаты финансово-хозяйственной деятельности этих предприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления отчетности руководителями муниципальных предприятий (прилагается).

2. Контроль  за исполнением  постановления  возложить на  заведующий сектором экономики и финансов И.И.Кодиленко.

Глава  поселения

                              В.Н.Скрипников
Виза: Трифонова Е.Н.

Исп. Кодиленко И.И.

Тел.9-11-35

Приложение к постановлению
Главы Усть-Донецкого городского поселения
от 26.10.2010 г. № 246
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

1. Настоящий порядок применяется в отношении муниципальных предприятий Усть-Донецкое городского поселения.
 2. Руководители муниципальных предприятий представляют ежеквартально, в срок не позднее 20-го числа месяца, следующего за истекшим кварталом, в Администрацию поселения(сектор экономики и финансов) отчет муниципального унитарного предприятия согласно приложению к настоящему Порядку.
К отчету прилагаются:

- бухгалтерский баланс предприятия за отчетный период;

- отчет о прибылях и убытках (форма N 2)

Бухгалтерский баланс и отчет, представляемые в Межрайонную ИФНС №12 по РО, должны иметь соответствующие отметки о сдаче в налоговый орган.
3. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств по требованию администрации поселения руководители муниципальных предприятий, обязаны предоставить дополнительно запрашиваемую информацию.

4. Администрация поселения может принять решение о проведении балансовых проверок или вынести  в повестку заседания Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения отчеты руководителей муниципальных предприятий  по результатам работы за отчетный год. Периодичность проведения таких отчетов, как правило, один раз в год, в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств - по мере необходимости.

Информация о времени, месте, дате проведения отчетов, а также требования по их подготовке доводятся до руководителей не позднее чем за 10 дней до даты проведения отчета.
3. За непредставление в установленные сроки или предоставление искаженной или недостоверной отчетности, предусмотренные настоящим Порядком, руководители предприятий несут ответственность, установленную законодательством, а также трудовым договором с руководителем предприятия.

Приложение 1

к Порядку

о предоставления отчетности

	ОТЧЕТ

	руководителя муниципального предприятия

	(наименование муниципального предприятия)

	за период с

	по

	Руководитель муниципального предприятия

	(Фамилия, имя, отчество)

	Раздел I. Общие сведения

	Наименование показателя
	Код
строки
	Значение
показателя

	О предприятии

	Полное наименование предприятия

	01

	Свидетельство о государственной    регистрации
	02

	организации

	дата присвоения реестрового номера
	03

	Юридический адрес

	04

	Почтовый адрес

	05

	Отрасль

	06

	Основной вид деятельности

	07

	Размер уставного фонда *

	08

	Телефон (факс)

	09

	Адрес электронной почты

	10

	О руководителе предприятия

	Ф.И.О. руководителя предприятия

	11

	Сведения о контракте, заключенном с руководителем

	12

	предприятия:

	дата контракта

	номер контракта

	13

	наименование муниципального органа

	14

	власти, заключившего контракт

	Срок действия контракта с руководителем предприятия:

	начало

	15

	окончание

	16

	Телефон (факс)

	17

	Отчетный период

	Начало

	18

	Окончание

	19

	Раздел II. Основные показатели деятельности предприятия

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код
строки
	Значение показателя

	утверж-денное *
	фактически достигнутое

	за отчетный период
	за анало-гичный период прошлого года
	за период, предшест- вующий отчетному

	1. ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ ОБОБЩЕННОГО АНАЛИЗА

	Данные о прибыли (убытках)

	Прибыль (убыток)
	01

	Сумма прибыли, перечисленная в
	02

	местный бюджет

	Сумма задолженности по прибыли,
	03

	подлежащей перечислению в

	местный бюджет

	Реквизиты документов,
	04

	подтверждающих перечисление части

	прибыли в местный бюджет

	Данные о кредиторской задолженности

	Кредиторская задолженность
	05

	в том числе:

	задолженность перед федеральным
	06

	бюджетом

	из нее просроченная
	07

	задолженность перед государственными
	08

	внебюджетными фондами

	из нее просроченная
	09

	задолженность по оплате труда
	10

	из нее просроченная
	11

	Период просрочки по заработной
	12

	плате (в месяцах)

	Данные о дебиторской задолженности

	Дебиторская задолженность
	13

	в том числе:

	задолженность по оплате закупок
	14

	продукции для государственных

	нужд

	из нее просроченная
	15

	задолженность федерального бюджета
	16

	задолженность бюджета субъекта
	17

	Российской Федерации

	задолженность местного бюджета
	18

	2. ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ ДЕТАЛЬНОГО АНАЛИЗА

	Показатели рентабельности хозяйственной деятельности

	Общая рентабельность
	19

	Рентабельность собственного капитала
	20

	Рентабельность активов
	21

	Рентабельность инвестиций
	22

	Показатели ликвидности

	Коэффициент текущей ликвидности
	23

	Коэффициент абсолютной ликвидности
	24

	Показатели финансовой устойчивости

	Коэффициент обеспеченности
	25

	собственными средствами

	Коэффициент соотношения заемных и
	26

	собственных средств

	Показатели деловой активности

	Период оборота текущих активов
	27

	Период оборота запасов и затрат
	28

	Данные об основных средствах

	Стоимость основных средств
	29

	Стоимость мобилизационных
	30

	мощностей

	Доля основных средств в активах
	31

	Коэффициент износа основных
	32

	средств

	Данные о стоимости чистых активов предприятия

	Стоимость чистых активов
	33

	Данные о доле расчетов в неденежной форме

	Уровень взаимозачетов
	34

	_____*_Заполняется в случае утверждения показателей для предприятия.

	Раздел III. Сведения об использовании прибыли

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код
строки
	Значение показателя

	за
отчетный
период
	за анало-
гичный
период
прошлого
года
	за
период,
предшест-
вующий
отчетному

	Прибыль, направленная на:

	  реорганизацию управления
	02

	  реорганизацию системы сбыта
	03

	  социальные цели
	04

	  другие цели
	05

	Раздел IV. Сведения о недвижимом имуществе предприятия,

	не используемом в производственных целях

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код
строки
	Значение
показателя

	Недвижимое имущество, сданное в аренду

	Наименование и характеристика недвижимого имущества, сданного в аренду

	Балансовая стоимость

	01

	Доходы, полученные от сдачи недвижимого имущества в
	02

	аренду

	в том числе перечисленные в местный бюджет
	03

	Недвижимое имущество, используемое в целях получения дохода,

	включая переданное в залог или обремененное иным образом

	(за исключением недвижимого имущества, сданного в аренду)

	Наименование и характеристика недвижимого имущества, используемого в целях получения

	дохода (с указанием способа использования)

	Балансовая стоимость

	04

	Доходы, полученные от использования недвижимого
	05

	имущества

	в том числе перечисленные в федеральный бюджет
	06

	Неиспользуемое недвижимое имущество

	Наименование и характеристика неиспользуемого недвижимого имущества

	Балансовая стоимость

	07

	Коэффициент износа

	08

	Предложения руководителя предприятия по дальнейшему использованию недвижимого

	имущества

	Недвижимое имущество, проданное в течение отчетного периода

	Наименование и характеристика недвижимого имущества, проданного в течение отчетного

	периода

	Балансовая стоимость проданного недвижимого имущества
	09

	Доходы, полученные от продажи недвижимого имущества
	10

	в том числе перечисленные в местный бюджет
	11

	Раздел V. Сведения о наличии признаков банкротства

	Наименование показателя
	Код
строки
	Значение
показателя

	Наличие признаков банкротства

	01
	имеются

	(не имеются)

	Просроченная задолженность:

	по денежным обязательствам

	02

	по обязательным платежам

	03

	Меры, принятые руководителем в целях финансового оздоровления предприятия

(заполняется в случае наличия признаков банкротства)

	Руководитель предприятия

	(Дата)

	(Подпись)

	(Фамилия, инициалы)

PAGE
2